UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-CCVC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày     tháng     năm 2025

V/v triển khai CSDL về CBCCVC theo

mô hình chính quyền địa phương

 02 cấp

 Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường đặc khu;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Ủy ban nhân dân thành phố;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Thành đoàn;

- Công ty Cổ phần Misa.

Triển khai Cơ sở dữ liệu Quốc gia về cán bộ công chức viên chức

(CSDLQG về CBCCVC) theo mô hình chính quyền địa phương 02 cấp, ngày

11/7/2025, Bộ Nội vụ có Công văn số 5034/BNV-CCVC theo đó chỉ đạo các bộ

ngành, địa phương khẩn trương thực hiện:

(1) Rà soát, đánh giá hiện trạng và lựa chọn phần mềm của các cơ quan

trước khi sáp nhập, hợp nhất để lựa chọn sử dụng thống nhất một hệ thống/phần

mềm cho BNĐP sau sáp nhập; rà soát lại công tác quản lý khoá kết nối tới

CSDLQG về CBCCVC đã được Bộ Nội vụ cấp, gửi báo cáo kết quả lựa chọn về

Bộ Nội vụ trước ngày 20/7/2025.

(2) Thực hiện cập nhật hiệu chỉnh dữ liệu của hồ sơ CBCCVC theo đơn vị

công tác và thông tin địa danh mới hoàn thành trước ngày 15/8/2025.

(3) Thực hiện liên tục công tác đồng bộ về CSLDQG về CBCCVC các dữ

liệu được thay đổi trong hồ sơ theo quy định tại Thông tư số 06/2023/TT-BNV5

để đảm bảo yêu cầu “đúng - đủ - sạch - sống - thống nhất - dùng chung” của

Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số, thực hiện chia sẻ, khai thác dữ liệu hiệu quả cho công tác quản

trị, điều hành tập trung.

Đồng thời thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Công văn

số 6134/VP-NVKTGS ngày 14/7/2025, để đảm bảo dữ liệu CBCCVC thành phố

theo đúng mô hình chính quyền địa phương 2 cấp sau sáp nhập, Sở Nội vụ đã

phối hợp với Công ty Cổ phần Misa thực hiện xong việc cập nhật cây đơn vị tổ

chức mới sau sáp nhập, đồng thời thực hiện chuyển đổi, điều chỉnh dữ liệu

CBCCVC theo thông tin địa danh mới; trên cơ sở đó, để dữ liệu tại các cơ quan,

địa phương, đơn vị đảm bảo “đúng - đủ - sạch - sống” sau sáp nhập, Sở Nội vụ

triển khai cụ thể như sau:

2

1. Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm chỉ
đạo Phòng, bộ phận, công chức có liên quan khẩn trương thực hiện các
việc sau:

- Gửi văn bản cử cán bộ đầu mối liên hệ thực hiện việc cập nhật dữ liệu

(đối tượng bao gồm: Trưởng phòng và người trực tiếp phụ trách công tác quản

lý Phần mềm), kèm theo Danh sách đội ngũ CBCCVC thuộc thẩm quyền quản

lý hiện có mặt về Sở Nội vụ trước ngày 02/8/2025.

- Rà soát, kiểm tra, bổ sung, cập nhật dữ liệu CBCCVC thuộc thẩm quyền

quản lý sau sáp nhập, hợp nhất (bao gồm các đơn vị trực thuộc) trên phần mềm

Quản lý CBCCVC của thành phố (tại địa chỉ: https://haiphong.qlcb.vn) bảo

đảm đầy đủ chính xác các trường thông tin, tránh tình trạng cập nhật thông tin,

dữ liệu mang tính hình thức (ví dụ: chưa cập nhật đầy đủ thông tin về quá trình

công tác, quá trình lương, nhận xét đánh giá đến thời điểm hiện tại;…), hoàn

thành việc cập nhật dữ liệu CBCCVC theo tiến độ như sau:

+ Từ ngày 01/8/2025 đến ngày 08/8/2025: Rà soát, lược bỏ, điều chuyển,

bổ sung dữ liệu CBCCVC theo đúng Danh sách đội ngũ CBCCVC thuộc thẩm

quyền quản lý sau sáp nhập, hợp nhất.

Báo cáo kết quả hoàn thành việc cập nhật bằng văn bản về Sở Nội vụ trước

ngày 09/8/2025.

+ Từ ngày 09/8/2025 đến ngày 12/8/2025: Trường hợp dữ liệu CBCCVC

của cơ quan, địa phương, đơn vị chưa đảm bảo theo kết quả kiểm tra của Sở Nội

vụ, đề nghị tiếp tục cập nhật dữ liệu CBCCVC.

Báo cáo kết quả hoàn thành việc cập nhật bằng văn bản về Sở Nội vụ trước

ngày 13/8/2025.

+ Từ ngày 12/8/2025 đến ngày 25/8/2025: Trên cơ sở dữ liệu CBCCVC

đã cập nhật thông tin đầy đủ, chính xác, tiến hành đính kèm đầy đủ bản số hóa

các tài liệu được cấp có thẩm quyền xác nhận liên quan đến quá trình công tác,

quá trình lương, chính sách tiền lương, trình độ chuyên môn...

Báo cáo kết quả hoàn thành việc cập nhật bằng văn bản về Sở Nội vụ trước

ngày 26/8/2025.

- Chuẩn bị sẵn sàng hạ tầng kỹ thuật, chữ ký số của cấp có thẩm quyền để

thực hiện đồng bộ dữ liệu về CSDLQG về CBCCVC (dự kiến thời gian về

CSDLQG về CBCCVC từ ngày 01/9/2025 đến ngày 10/9/2025).

2. Đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ

Căn cứ Công văn số 1447/BKHCN-CĐSQG ngày 10/5/2025 về điều chỉnh

mã định danh điện tử của cơ quan Nhà nước khi sắp xếp đơn vị hành chính cấp

tỉnh, cấp xã theo phương án tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp, quan tâm

nâng cấp, điều chỉnh LGSP của thành phố bảo đảm đáp ứng yêu cầu kết nối,

đồng bộ dữ liệu với CSDLQG về CBCCVC theo hướng dẫn tại Công văn số

5034/BNV-CCVC ngày 11/7/2025 của Bộ Nội vụ. Hoàn thành việc nâng cấp

trước ngày 22/8/2025.

https://haiphong.qlcb.vn/

3

3. Đề nghị Công ty Cổ phần Misa:

- Bố trí đội ngũ kỹ thuật phối hợp, hỗ trợ, gửi tài liệu hướng dẫn để các cơ

quan, đơn vị, địa phương kịp thời thực hiện cập nhật và đồng bộ dữ liệu

CBCCVC.

- Đảm bảo hệ thống phần mềm vận hành ổn định, xử lý kịp thời các lỗi kỹ

thuật.

- Đề xuất, triển khai các giải pháp hỗ trợ người dùng nhằm nâng cao hiệu

quả cập nhật dữ liệu, bổ sung tính năng giúp thuận tiện trong tổng hợp, báo cáo.

- Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ thực hiện nâng cấp, điều chỉnh

LGSP của thành phố bảo đảm đáp ứng yêu cầu kết nối, đồng bộ dữ liệu

CSDLQG về CBCCVC.

Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, địa phương, đơn vị, Công ty Cổ phần Misa

quan tâm, phối hợp triển khai thực hiện các nội dung nêu trên theo đúng tiến độ

tại Phụ lục gửi kèm theo.

Lưu ý: Sở Nội vụ đã phối hợp với Công ty Cổ phần MISA thiết lập các

nhóm Zalo hỗ trợ, nhằm kịp thời giải đáp khó khăn, vướng mắc của các cơ quan,

đơn vị, địa phương, Đề nghị các cơ quan, địa phương, đơn vị chủ động trao đổi

trực tiếp trên nhóm để được hỗ trợ kịp thời.

(Gửi kèm theo Công văn số 5034/BNV-CCVC ngày 11/7/2025 của Bộ Nội

vụ; Phụ lục chi tiết kế hoạch thực hiện cập nhật, đồng bộ dữ liệu quản lý

CBCCVC của thành phố; Link zalo các nhóm hỗ trợ).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Trần Thu Hương;

- Lưu: VT, CCVC.

 GIÁM ĐỐC

Vũ Tiến Phụng

		2025-07-31T19:06:06+0700
	Việt Nam
	Vũ Tiến Phụng <Truongban@Bannc> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-31T22:37:06+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-31T22:37:07+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-31T22:37:07+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-31T22:37:37+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!